

Vuonna 2018 mahdollisesti toimitettavat maakuntavaalit

308/00.00.00.00/2018

Kaupunginhallitus 07.05.2018 § 182

Kaupunginlakimies Turo Järvinen:

Mahdollisesti toimitettavien maakuntavaalien vaalipäivä on 28.10.2018.

Lain voimaantulon ajankohdaksi arvioidaan kesäkuuta 2018 (jotta vaalit voidaan järjestää vuonna 2018, lain on tullava voiman viimeistään 1.7.2018).

Ennakkoäänestysaika on kotimaassa 17. - 23.10.2018 ja ulkomailla 17. - 20.10.2018.

Maakuntauudistusta koskevan lainsäädännön tultua voimaan maakunnan liiton hallituksen tulee asettaa maakuntavaalilautakunta. Maakuntavaalit toimitetaan kaikissa Manner-Suomen kunnissa pääpiirteissään samalla tavalla kuin kuntavaalit, kuitenkin siten, että ehdokasasetteluun liittyvistä tehtävistä ja vaalien tuloksen vahvistamisesta huolehtii kunnan keskusvaalilautakunnan sijasta uusi viranomaisen, maakuntavaalilautakunta.

Kunnanhallituksen on hyvissä ajoin päätettävä kunnassa olevista yleisistä ennakkoäänestyspaikoista ja vaalipäivän äänestyspaikoista, määrättävä ennakkoäänestyspaikkoina olevista sosiaalihuollon toimintayksiköistä sekä asetettava vaalilautakunnat ja vaalitoimikunnat.

Maakuntavaaleissa kunnan keskusvaalilautakuntana toimii valtuuston 1.6.2017 alkaneen valtuustokauden alussa asettama keskusvaalilautakunta. Jäsenten ja varajäsenten on oltava kuntalain (410/2015) mukaan vaalikelpoisia kunnan luottamustoimeen. Lisäksi sekä jäsenten että varajäsenten on mahdollisuuksien mukaan edustettava kunnassa edellisissä (vuoden 2017) kuntavaaleissa ehdokkaita asettaneita äänestäjäryhmiä.

Vaalilautakunnan ja vaalitoimikunnan jäsenten ja varajäsenten on oltava kuntalain mukaan vaalikelpoisia kunnan luottamustoimeen. Lisäksi sekä jäsenten että varajäsenten on, mahdollisuuksien mukaan, edustettava niitä puolueita, jotka asettivat ehdokkaita edellisissä (vuoden 2015) eduskuntavaaleissa siinä vaalipiirissä, johon kunta kuuluu.

Vaalilautakunnan jäsenenä tai varajäsenenä ei voi olla maakuntavaalien ehdokas.

Vaalitoimikunnan jäsenenä tai varajäsenenä ei voi olla maakuntavaalien ehdokas eivätkä ehdokkaan puoliso, lapsi, sisarus tai vanhempi. Kelpoisuuteen vaikuttava ehdokkuus tarkoittaa ehdokkuutta missä tahansa maakunnassa: esimerkiksi maakunnassa A ehdokkaaksi asetetun sisarus ei ole kelpoinen vaalitoimikunnan jäseneksi missään kunnassa.

Mikäli maakuntauudistusta koskeva lainsäädäntö annetaan vasta kesäkuun lopussa, on kaupunginhallituksen elokuun alun kokouksessaan päätettävä yleisistä ennakkoäänestyspaikoista ja vaalipäivän äänestyspaikoista, määrättävä ennakkoäänestyspaikkoina olevista sosiaalihuollon toimintayksiköistä sekä asetettava vaalilautakunnat ja vaalitoimikunnat. Äänestyspaikkojen tiedot on ilmoitettava Väestökisterikeskukselle viimeistään perjantaina 17.8.2018.

Oheismateriaali:

- Oikeusministeriön kirje maakuntavaaleista 16.4.2018

KAUPUNGINJOHTAJA:

Kaupunginhallitus merkitsee tiedokseen vuonna 2018 mahdollisesti järjestettäviä maakuntavaaleja koskevat ennakkotiedot ja ajankohdat sekä kehottaa valtuustoryhmiä viipymättä selvittämään vaalilautakuntiin ja vaalitoimikuntiin mahdollisesti nimettäviä henkilöitä.

KAUPUNGINHALLITUS:

Kaupunginjohtajan ehdotus hyväksyttiin.